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P r o t o k ó ł  NR 39 / 2017 

 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju 

Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka 

 

z dnia 5 grudnia  2017 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  5 grudnia  2017 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  39  / 2017 
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 5 grudnia 2017 

roku pod przewodnictwem p. Beaty Herman - Przewodniczącej Komisji. 
 

 

 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

- Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 7 członków Komisji.  

 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 

1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska 

2. Członek Związku Piłsudczyków RP – Stanisław Bębenek 

3. Przewodniczący oddziału NSZZ „Solidarność” – Krzysztof Guziewski 

4. Z-ca Przewodniczącego zakładowej Komisji Oświaty i Wychowania- Waldemar 

Pałys 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

2. Analiza projektu budżetu na 2018 rok. 

3. Sprawy Różne. 

 

AD. 1 

 

 Przewodnicząca  Komisji p. Beata Herman dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  

przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty w głosowaniu 

5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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AD. 2 

Analiza projektu budżetu na 2018 rok. 

 

Ze względu na udział w posiedzeniu Komisji gości przedstawicieli Oddziału NSZZ 

„Solidarności” w Ostrowi Mazowieckiej Przewodnicząca Komisji p. Beata Herman udzieliła 

w pierwszej kolejności głosu gościom.  

Przewodniczący Oddziału NSZZ „Solidarność” p. Krzysztof Guziewski przywitał 

członków Komisji Finansowej oraz przedstawiła Z-cę Przewodniczącego Zakładowej Komisji 

Oświaty i Wychowania- p. Waldemara Pałysa. Przewodniczący Oddziału NSZZ 

„Solidarność” p. Krzysztof Guziewski poinformował członków Komisji o powstałym 

projekcie pomnika, którego proponowane umiejscowienie byłoby w miejscu gdzie obecnie 

znajduje się „Dąb Wolności” . Uzasadniając i powołując się w związku z przedstawionym 

pomysłem na przepisy ustawy obligujące do usuwania wszelkich znaków propagujących 

komunizm. Przewodniczący oddziału NSZZ „Solidarność” poinformował o złożonym do 

Urzędu Miasta  piśmie w/s, które następnie odczytał w celu zapoznania członków Komisji z 

treścią w/w pisma. Z treści w/w pisma wynika, że oddział NSZZ „Solidarność” z siedzibą w 

Ostrowi Mazowieckiej zwraca się do władz miasta o usunięcie z placu Wolności obelisku 

upamiętniającego 35 –cio lecie PRL-u. W jego miejsce proponuje postawienie nowego 

obelisku godnego sąsiedztwa 100 letniego dębu.  Przewodniczący oddziału NSZZ 

„Solidarność” p. Krzysztof Guziewski poinformował, że do w/w pisma został dołączony 

również projekt pomnika upamiętniającego setną rocznicę odzyskania niepodległości ( xero 

pisma i projektu w załączeniu do protokołu ). Przewodniczący oddziału NSZZ „Solidarność” 

wyraził nadzieję, że w związku z powyższym zostanie uzyskana aprobata Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka. Przewodniczący oddziału  NSZZ „Solidarność” przypomniał również, 

że wiele lat były prowadzone rozmowy w tym zakresie, poinformował, że również 

członkowie Związku Piłsudczyków wystosowali do Radnych pismo w tej sprawie.  

 

Członek Związku Piłsudczyków RP p. Stanisław Bębenek poprosił przewodniczącą 

Komisji p. Beatę Herman o udzielenie głosu i możliwość odczytania wyżej wspomnianego 

pisma. Członek Związku Piłsudczyków RP p. Stanisław Bębenek odczytał w/w pismo 

dotyczące zgłoszenia do władz miasta wniosku w/s wymiany obelisku przy pl. Wolności. 

Uzasadniając swój wniosek licznie napływającymi uwagami od mieszkańców miasta 

dotyczącymi treści na obelisku, która to treść nie odpowiada obecnym czasom i miejscu ( 

xero pisma w załączeniu do protokołu ). Powyższy wniosek dotyczy również aby plac w 

obrębie kościoła obecnie plac ks. Sobotki nazwać oficjalnie placem Wolności.   

Przewodniczący oddziału NSZZ „Solidarność” p. Krzysztof Guziewski przedstawił 

członkom Komisji do zapoznania projekt w/w pomnika. Informując że,  przedstawiony 

projekt pomnika miałby całkowitą wysokość 2 m 40 cm, zawierałby całą historię Polski, czyli 

od godła piastowskiego po czasy obecne. Natomiast kwestia materiału przewidzianego na 

wykonanie pomnika jest to kwestia do dyskusji i do uzgodnienia.  

Radny p. Mieczysław Równy nawiązał do wspomnianej kwestii przepisów prawa 

mówiącej o usuwaniu  wszelkich znaków propagujących komunizm. Radny zapytał czy z 

mocy wspomnianych przepisów prawa mowa jest o usuwaniu obiektów czy symboli 

propagujących komunizm ponieważ są to dwie różne rzeczy.  

Przewodniczący oddziału NSZZ „Solidarność” p. Krzysztof Guziewski odpowiedział, że 

przedstawiony projekt jest tylko propozycją złożoną w celu rozważenia. To jak Radni się do 

niego odniosą jest zupełnie inną kwestia. Przewodniczący oddziału NSZZ „Solidarność” p. 
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Krzysztof Guziewski poprosił o przychylne odniesienie się do wyżej przedstawionego 

pomysłu.  

Radny p. Jacek Wilczyński zapytał jakie wobec tego są oczekiwania wobec Radnych 

czy Burmistrza Miasta w związku z przedstawionym projektem. Radny zapytał jakie są 

przewidywane koszty związane z postawieniem w/w pomnika.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska nawiązała do wypowiedzi z poprzedniej 

Komisji. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła ,że obwiązuje procedura budżetu. 

Projekt budżetu został przedstawiony i aby dokonać zmian w budżecie z inicjatywy Radnych 

któryś z wydatków musiałby być zdjęty i zastąpiony innym wydatkiem. W tym przypadku 

mowa o wydatku na budowę w/w pomnika. W momencie składania na ręce Radnych projektu 

budżetu tej inicjatywy jeszcze nie było wobec czego w danej chwili ciężko jest się do tego 

odnieść, tym bardziej nie znając kosztów. Nie mniej jednak jest to słuszna inicjatywa wobec 

czego w miarę możliwości na pewno zostanie poparta. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska  

zwróciła uwagę że, cała procedura tak jak przy każdym zadaniu inwestycyjnym musi zostać 

zachowana.  Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zauważyła że, jedną kwestią są 

wspomniane przepisy ustawy o usuwaniu wszelkich znaków propagujących komunizm a inną 

kwestią są przepisy ustawy o finansach publicznych, które muszą pozostać zachowane.  

Przewodnicząca Komisji p. Beata Herman przypomniała, że w przedstawionym 

projekcie budżetu na 2018 r. w wydatkach w dziale 921 rozdział 92127 jest przewidziana 

kwota 50 000,00 zł na działalność dotyczącą miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci 

walk i męczeństwa. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że jest to kwota przewidziana na 

wydatki związane z remontem tego miejsca. Samo zadanie budowy pomnika nie jest 

przewidziane, został przewidziany natomiast remont.  

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę ,że dyskusje na temat owszem były, 

natomiast podjęcie decyzji w/s budowy pomnika na dzień dzisiejszy jest nie możliwe. Radna 

uzasadniła swoją wypowiedź tym, że wszystkie decyzje podejmowane są w oparciu o koszty.  

Z-ca Przewodniczącego Zakładowej Komisji Oświaty i Wychowania p. Waldemar 

Pałys nawiązał do sprawy finasowania. Poinformował, że sprawa finansów nie jest na dzień 

dzisiejszy istotna ponieważ w danej chwili chodzi o przedstawioną inicjatywę, która jest 

inicjatywą społeczną. Zadziwiające jest, że Rada Miasta, która funkcjonuje do tej pory tą 

sprawą wcale się nie zajęła. Z-ca Przewodniczącego zakładowej Komisji Oświaty i 

Wychowania p. Waldemar Pałys poinformował, że w razie braku działań ze strony Radnych 

pomnik może zostać zlikwidowany decyzją Wojewody, który wystawi rachunek i nie będzie 

pytał Radnych skąd wezmą na to środki. Pan Waldemar Pałys wyraził zrozumienie, że 

podjęcie decyzji w tym zakresie wymaga czasu. Zwrócił uwagę że, jednak istotne jest aby 

inicjatywa ta zaistniała w Radzie Miasta i aby Radni pochylili się nad tą inicjatywą.  

Członek Związku Piłsudczyków RP p. Stanisław Bębenek poinformował, że z 

informacji podanych w mediach wynika, że w projekcie budżetu miasta na 2018 rok została 

przewidziana kwota na uporządkowanie miejsca pod Dębem Wolności. Pan Stanisław 

Bębenek zapytał w jakiej wysokości jest przewidziana ta kwota.  

Przewodnicząca Komisji p. Beata Herman odpowiedziała, że w specyfikacji 

budżetowej jest to kwota w wysokości 50 000,00 zł z przeznaczeniem na działalność 

dotyczącą miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi 

odpowiedziała, że nie jest tak że organ wykonawczy czeka do momentu aż Wojewoda 



str. 5 
 

rozbierze pomnik i wystawi fakturę. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że 

przedstawiła jedynie jak wygląda procedura aby wprowadzić taką inwestycję do budżetu. 

Natomiast nie było mowy o tym, że nie zostanie wykonany przez miasto obowiązek 

wynikający z przepisów ustawy.  

Radny p. Jacek Wilczyński zauważył, że to czy Burmistrz Miasta przychyli się do 

projektu przedstawionego przez członków „Solidarności” jest niewiadome. Radny zwrócił 

uwagę, że środki przeznaczone w budżecie nie są wysokie w związku z czym mogą być 

niewystarczające na realizację inwestycji  budowy pomnika. Radny zwrócił również uwagę, 

że osobą decyzyjną w zakresie budowy pomnika jest Burmistrz Miasta.  

Przewodnicząca Komisji p. Beata Herman podziękowała gościom za udział w posiedzeniu 

Komisji. 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do przedstawionego projektu pomnika wyraził 

opinie, że dużym zobowiązaniem jest umieszczanie symboli papieskich na pomniku. Radny 

zwrócił uwagę, że taki symbol na pewno ładnie wygląda ale warto by poddać pod rozwagę 

czy jest to symbol, którym mieszkańcy chcą się kierować w życiu. Radny zapytał czy jeżeli 

chodzi o Ostrów Mazowiecką to w/w przepisy ustały o usuwaniu znaków propagujących 

komunizm zostały już zrealizowane na terenie miasta  (w szczególności mowa o placach i 

ulicach na terenie miasta ).  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że na chwilę obecną nie potrafi 

odnieść się do zadanego pytania. 

Radna p. Anna Krajewska nawiązując do wypowiedzi Radnego również wyraziła 

opinie, że należy zachować ostrożność i rozwagę przy umieszczaniu symboli religijnych na 

pomniku. Ponieważ przy zmianie władzy może również zmienić się pogląd w stosunku do 

symboli religijnych.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązują do kwestii budowy pomnika zapytał co wobec 

tego z obecnym głazem znajdującym się w/w miejscu. Radny zapytał czy został on by wobec 

powyższego umieszczony w MDRP. 

Więcej głosów w/s nie było. 

AD. 3 

Sprawy Różne. 

Żadnych głosów nie było. 

Na tym   posiedzenie zakończono. 

Przewodnicząca Komisji 

  Beata Herman 

 

 

 

 

Sporządził: insp. Brzostek Sylwia 

 


